[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Святозерского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря  2014 г.
       №41
с. Святозеро

О внесении изменений и дополнений в решении №8 от 02 апреля 2014 года «Об установлении прилегающей территории к местам массового скопления граждан и местам повышенной опасности»
На  основании экспертного заключения  министерства юстиции № 2956/14-12/МЮи от 14.11.2014 гола

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Название Постановления изложить в следующей редакции:

«Об  определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Святозерского сельского поселения.»

         2.Внести в постановление администрации Святозерского сельского поселения от 2 апреля 2014 года №8 «Об установлении прилегающей территории к местам массового скопления граждан и местам повышенной опасности» следующие изменения:

2.1. . Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции: «Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории), до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг.

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

       2.2.. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции «Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, применяется относительно входа в стационарные торговые объекты, указанных в  пунктах 1-3 приложения № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров, в  пункте 4 приложения № 1 до границ прилегающих территорий составляет 65 метров., в пункте 5 приложения № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50метров- минимальное расстояние.
        3.Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям  и объектам, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложения №2 - 6).
Глава Святозерского сельского поселения                                                    Р.А.Маляренко

                                                                                                   Приложение №1

к Постановлению Администрации

Святозерского сельского поселения

от «10» декабря2014 г. № __41____
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. МКОУ «Святозерская основная общеобразовательная школа»;

2. МКДОУ детский сад «Капелька»;

3. МКУ «Святозерский сельский дом культуры»

4. МУЗ Пряжинская ЦРП филиал Святозерская врачебная амбулатория.

Места массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Святозерского сельского поселения.
5.. Площадь у здания МКУ «Святозерский сельский дом культуры»- минимальное расстояние 50метров
Приложение №2

к Постановлению Администрации

Святозерского сельского поселения

от «10» декабря 2014 г. № 41
Схемы границ прилегающей территории к МКОУ «Святозерская основная общеобразовательная школа», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image2]
                                                                                                      Приложение №3

к Постановлению Администрации

Святозерского сельского поселения

от «10» декабря 2014 г. № 41
Схемы границ прилегающей территории к МКДОУ детский сад «Капелька», на  которой  не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Приложение №4

к Постановлению Администрации

Святозерского сельского поселения

от «10» декабря 2014 г. № 41
Схемы границ прилегающей территории к МКУ «Святозерский сельский дом культуры», на  которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image3]

Приложение №5

к Постановлению Администрации

Святозерского сельского поселения

от «10» декабря2014 г. № 41
Схемы границ прилегающей территории к . МУЗ Пряжинская ЦРП филиал Святозерская врачебная амбулатория», на  которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image4]
Приложение №6

к Постановлению Администрации

Святозерского сельского поселения

от «10» декабря 2014 г. № 41
Схемы границ прилегающей территории к площади у здания МКУ «Святозерский сельский дом культуры», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	                                                                                Автомобильная дорога

	Автомобильная дорога

	   Магазин

«Спутник»

школа

школа

                                                                       Детский сад

Дом Культуры

Святозерская врачебная амбулатория

Дом культуры

_1479112347